319 . 1320. september 10-kén (feria 4-a prox. post festum Nativita-
tis B. Virginis). Tamás esztergomi érsek : „Ne de decimis religiosarum 
et Deo devotarum dominarum de insula Budensi quovis quaesito eolore 
se quispiam citra earundem voluntatem stb. intromittere praesumat." 
(Fejér, Cod. Dipl. VII I . k. 2. r. 277. 1.) 

3 2 0 . 1329. , ,Litterae causales inter magistrum et fratres crucifero-
rum domus hospitalis S. Regis Stephani de Strigonio, et dominum epi-
scopum Vesprimiensem ac Capitulum ejus super facto decimarum de 
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aquis calidis" stb. ,,Decretum Pontificis Joannis X X I I . super causa cle-
ciraarum de aquis calidis suo cursu decidenda contra canonicos (?) Stri-
gonienses pro parte domini episcopi Vesprimiensis elargitum " 

„Compositio inter dominum episcopum Vesprimiensem et Capitu-
lum ejusdem loci, nec non fratrem Jacobum magistrum cruciferorum do-
mus hospitalis S. Regis Stephani de Strigonio ratione decimarum ad 
aquas calidas existentium; ut medietas earumdem decimarum domino 
episcopo Vesprimiensi et Capitulo ejus, alia vero medietas domui hospi-
tali crucigerorum cedat." (Fejér, Cod. Dipl. VI I I . k. 7. r. 223. 1.) 

321. 1333. martius 24-ke'n (in vigilia Annunciationis B. Virginis). 
A pozsonyi káptalan : ,,Quod Dyethlinus Gwarczian de Mvser in Chal-
lokuz Jacobo filio suo et per eum suisheredibus heredumque suorum suc-
cessoribus mediam partém cujusdam vineae suae integrae in monte Bu-
densi sitae et jacentis jure perpetuo et irrevocabiliter clans statuit et do-
nando resignavit. I ta tamen, quod si ipsum Jacobum absque heredum 
solatio decedere contingeret; extunc ipsa vinea in jus et possessioneui 
dominae Elisabeth uxoris ipsius Dyetlini et matris ipsius Jacobi devolvi 
dignoscatur." (Fejér, Cod. Dipl. VI I I . k. 3. r . 708. 1.) 

3 2 2 . 1333. julius 15-kén (Avennione Idibus Julii) . X X I I . János 
pápa Erzsébet magyar királyné kérelmére megengedi, hogy ,,ad Divini 
nominis et B. Ciarae laudem et glóriám unum monasterium cum ecclesia, 
coemeterio, domibus et aliis officinis necessariis, in quo decens oonventus 
monialium seu sororum ordinis dictae Sanctae commode valeat immo-
rari, in oppido Budae, loco utique populoso, Vesprimiensis dioecesis, 
pro tuae ac progenitorum tuorum animarum salute et bonis propriis fun-
dare, constituere et aedificare valeas; — jure tamen parochialis ec-
clesiae dicti loci et cujuslibet alterius semper salvo in omnibus." (Fejér, 
Cod. Dipl. VI I I . k. 3. r. 735. 1.) A hely, hol ezen zárda feküdt, okmá-
nyokban Ó-Budának neveztetik ugyan ; de Ó-Budának azon részén volt 
az, mely az 1355-diki rendezésnél fogva Új-Budához csatol tatot t , mi-
ért is itt említtetik általunk.